Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 августа 2013 года
	                                                                      №
	 108

 дер. Бор

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, расположенных на территории Борского  сельского поселения  Бокситогорского  муниципального района  Ленинградской области.

В целях реализации статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области от 28 сентября 2011 года № 24, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.Перечень земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области    (приложение 1);

1.2.Перечень помещений (зданий, строений и сооружений), находящихся в государственной и муниципальной собственности, для размещения в них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории   Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области    (приложение 2);

1.3.Схему размещения  нестационарных торговых объектов, расположенных  на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности   на      территории Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области      (далее – Схема) (приложение 3).

          2. Опубликовать  постановление  в газете "Новый путь",  Схему   разместить   на  сайте   Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области      и направить  в  комитет по  развитию  малого,  среднего  бизнеса  и  потребительского  рынка  Ленинградской  области  для  размещения  на  официальном  портале  Правительства Ленинградской области www.lenobl.ru/Бизнес/Потребительский рынок.

          3.Настояшее  постановление  вступает  в  силу  со дня  его  официального  опубликования.

          4.Считать утратившим силу постановление администрации  Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области      от 06.04.2011 года № 46 "Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на территории  Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

5.Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава  администрации

                           В.С. Кирносов

____________________________________________________________________

Разослано: КЭР, КУМИ, комитет по  развитию  малого,  среднего  бизнеса  и  потребительского  рынка  Ленинградской  области, прокуратуре,  Регистр,  в дело.

Приложение 1

к постановлению  администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского  муниципального  района

Ленинградской  области

от  13.08.2013   № 108

Перечень

земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории  Борского сельского  поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	№№

п/п
	Адрес

земельного участка

	Площадь земельного участка

кв.м.
	Кадастровый номер

земельного участка

(при наличии)
	Наименование хозяйствующего субъекта, с которым заключен договор на право пользования земельным участком (его частью)

 (если участок

свободен, ставится прочерк)

	Реквизиты договора на право пользования земельным участком (его частью)

( №, дата, срок договора)

(если участок

свободен, ставится прочерк)

	Вид нестационарного объекта, размещенного на земельном участке (его части)

(павильон, киоск, аптечный киоск, палатка, торговый автомат, передвижной объект торговли)

(если участок

свободен, указывается предполагаемый к размещению вид объекта)
	Ассортимент реализуемой продукции

(продовольственные,

непродовольственные

товары, смешанный ассортимент)

(если участок

свободен, указывается предполагаемый ассортимент)

	Принадле-

жность
хозяйству-

ющего субъекта, которому уже передан или планируется к передаче земельный участок (его часть),  к категории субъектов
 малого или среднего предприни-

мательства

(да / нет)

	1
	дер. Бор

(территория прилегающая  к зданию  МБУ "Борский культурный центр")

	80
	 нет
	-
	 для  проведения  праздничных  мероприятий
	Палатка, лоток
	Продовольствен-ные   и непродовольственные товары
	 -

	2
	дер. Бор

(напротив магазинов здания № 35 и № 34)
	 70
	 нет
	 -
	 -
	Передвижной объект торговли
	 Бочка с молоком непродовольственные  товары
	 -

	3
	пос. Сельхозтехника

(у магазина  ЗАО ТФ" Бокситогорск" здание № 15)
	40
	 нет
	 -
	 -
	Передвижной объект торговли
	непродовольственные товары
бочка с молоком
	-

	4
	пос. Сельхозтехника

 ларек
	49
	нет
	Администрация

Бокситогорского муниципального района

Помещение собственность
Земельный участок аренда
	Договор аренды № 331 от 28.07. 2004г
	Ларек
	Продовольствен-ные товары
	Борознова
Снежана

Валерьевна

	5
	 дер. Мозолево-1

(у магазина  РАЙПО здание № 23)
	60
	нет
	 -
	 -
	Палатка, лоток
	Непродовольствен-ные товары

Бочка с молоком
	-

	6
	 дер.Мозолево-1

(у дома № 30)
	15
	нет

	-
	Передвижной объект торговли
	Бочка с молоком
	-

	7
	 дер. Пареево

(около дома №6)

	 15
	Нет
	-

	Передвижной объект торговли
	Продовольственные  и

Бочка с молоком
	-

	8
	дер. Мозолево-2

(у дома № 29)

	 15
	Нет
	-

	Передвижной объект торговли
	Продовольствен-ные товары

  бочка с молоком
	-

	9.
	дер. Пустая Глина

( у  дома № 6)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные

Бочка с молоком

	-

	10.
	дер.Рудная Горка

( между домами № 11 и № 6.)
	15
	нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары

Бочка с молоком
	-

	11.
	 дер. Дмитрово

(у  дома № 11
	15
	нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	12.
	 дер. Половное

(у  дома № 7)

	15
	нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	13.
	дер. Савино

(у дома № 8)
	15
	нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	14.
	дер. Дорогощи

(у  дома № 4)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	15.
	дер. Заполье

(у  дома № 10)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	16.
	дер. Селище (Мозолевское)

(у дома № 1, здание бывшей школы № 11а)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	17.
	дер. Жилоток

(у дома № 21)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары
	-

	18.
	дер. Славково

(у дома № 5)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары

	19.
	дер. Носово

(у дома № 14)
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары

	20.
	дер. Селище

( между домами

№ 8 и № 9 )
	15
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары

	21.
	пос. Ларьян

(у автобусной остановки на перекрестке улиц Связи и Школьная)
	20
	Нет
	-
	-
	Передвижной объект торговли
	Продовольственные товары

Приложение 2

к постановлению  администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского  муниципального  района

Ленинградской  области

от  13.08.2013   № 108

Перечень

помещений (зданий, строений, сооружений), находящихся в муниципальной или государственной собственности, для размещения в  них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории  Борского сельского п  поселения   Бокситогорского  муниципального района  Ленинградской области

	№

п/п
	Адрес

помещения (здания, строения, сооружения)
	Площадь помещения (здания, строения, сооружения)кв.м
	Наименование хозяйствующего субъекта, с которым заключен договор на право пользования помещением (его частью)

 (если помещение свободно, ставится прочерк)

	Реквизиты договора на право пользования помещением (его частью)

( №, дата, срок договора)

(если помещение

свободно, ставится прочерк)
	Вид нестационарного объекта, размещенного в помещении (его части)

(павильон, киоск, аптечный киоск, палатка, торговый автомат и др.)

(если помещение

свободно, указывается предполагаемый к размещению вид объекта)
	Ассортимент реализуемой продукции

(продовольственные,

непродовольственные

товары, смешанный ассортимент)

(если помещение

свободно, указывается предполагаемый ассортимент)
	Принадлежность хозяйствующего субъекта, которому уже передано или планируется к передаче помещение (его часть), к категории субъектов малого или среднего предпринимательства

(да / нет)

	1
	Помещение  фое

МБУ"БКЦ"  Борский  дом культуры   дер. Бор,  д.38
	69,3
	МБУ"Борский  культурный центр"
	Передано в оперативное управление.

Распоряжение  администрации Борского сельского  поселения  от  20.02.2005 г.
№11а- р
	лоток
	Непродовольственные  товары
	МБУ"Борский  культурный центр"

Приложение 3

к постановлению  администрации

Бокситогорского  муниципального  района

Ленинградской  области

от 13.08.2013     №108

Схема размещения  нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности  на  территории
Борского сельского поселения  Бокситогорского  муниципального района Ленинградской области
(Схема  в  графическом  виде с нанесенными  земельными  участками)